CÂMARA MUNICIPAL DE APIACÁ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO nº 037/2021.

A VEREADORA ANA BEATRIZ RANGEL GOMES

MOUTINHO, no exercício de suas atribuições, vem apresentar ao Plenário desta

Câmara INDICAÇÃO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a fim de que providencie:

I – A CONFECÇÃO DE UM PROJETO URBANÍSTICO PARA
O BAIRRO BOA VISTA, ESPECIALMENTE EM RELAÇÃO AOS

CANTEIROS DO REFERIDO BAIRRO, COM A COLAÇÃO DE BANCOS E

ÁRVORES.

II - A CONFECÇÃO DE UM PROJETO URBANÍSTICO PARA
O MUNICÍPIO E DISTRITOS, A FIM DE PROMOVER MELHORIAS

ESTÉTICAS E NA FUNCIONALIDADE DOS ESPAÇOS PÚBLICOS;

JUSTIFICATIVA:

O item I é um pedido da população do referido bairro que transmito ao

Executivo Municipal. Os moradores regularmente usam o espaço dos canteiros como

local de socialização, colocando cadeiras para se sentarem e conversar. Eles reclamam

da falta de bancos públicos no local e da necessidade de melhorias na estética do bairro,

com o plantio de árvores e flores nos canteiros. Nesse sentido, apresento essa indicação,

solicitando ao Executivo Municipal que tome as providências cabíveis o mais breve

possível.

Por sua vez o item II, se justifica em razão da necessidade de melhorias na

estética e funcionalidade dos espaços públicos do Município de Apiacá e dos Distritos, a

fim de atrair mais visitantes e de embelezar ainda mais nossa cidade.

Destarte, apresento esta indicação e solicito ao Executivo Municipal que a

atenda o mais breve possível.

Sala das Sessões, em 30 de junho de 2021.

Beatric Ramgel Gomes Montinho
VANA BEATRIZ RANGEL GOMES MOUTINHO

- Vereadora -

Praça Alice Gomes de Souza, s/n - Centro -Apiacá-ES - CEP 29450-000 Telefax: (28) 3557-1405 - 1535
CNPJ 01.637.494/0001-82 - E-mail: стapiaca@hotmail.com